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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

مجلس برای احقاق حقوق کارگران هفت تپه آمادگی 
کامل دارد

کارخانه نیشکر هفت تپه در زمان واگذاری بالغ بر 70 تا 75 هزار تن 
شکر تولید می کرده است، اما اکنون متاسفانه تولید آن حتی  به 20 
هزار تن هم نمی رســد. همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند؛ 
برخی واگذاری ها موجب از کارافتادگی کارخانه ها و  فروش دستگاه 

ها و تغییر کاربری اراضی می شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، نایب رئیس مجلس با بیان اینکه مباحثی 
درباره پرداخت حقوق های معوقه کارگران کارخانه نیشــکر هفت 
تپه صورت گرفته است، گفت: مشکلات این کارگران تا هفته آینده 
حل نشود، مجلس اقدامات قانونی را برای حل این مشکلات انجام 

می دهد.
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی در حاشیه جلسه 
بررسی مشکلات کارگران معترض شــرکت کشت و صنعت هفت 
تپه با حضور در جمع خبرنگاران گفت: پــس از حضور تعدادی از 
نمایندگان اعضای کمیسیون اصل 90 در استان خوزستان، ما هفته 
پیش روز چهارشنبه جلسه ای را برای بررسی و پیگیری مشکلات 

این کارگران هفت تپه در مجلس برگزار کردیم.
وی ادامه داد: مجلس هفته آینده روز چهارشنبه هم برای پیگیری 
موضوع و مشکلات کارگران هفت تپه جلسه ای را با حضور مسئولان 
مربوطه برگزار می کند، همچنین در نشست امروز نماینده کارگران، 
نمایندگان مجلس و مسئولان دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی و 
بازرسی، اســتاندار خوزستان، رئیس ســازمان خصوصی سازی و 
سازمان تامین اجتماعی و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 

این جلسه حضور یافتند.
نایب رئیس مجلس تصریح کرد: در این نشست مصوباتی را داشتیم 
که قرار شــد تا هفته آینده پیگیری و انجام شود. در موضوع بیمه 
بیکاری و کشت نیشکر مطالب مهمی مطرح شد، زیرا اگر ما زمان 
کشت را امسال از دست بدهیم، حتی با راه اندازی دوباره کارخانه 

نیشکر هفت تپه، حتما به مشکلات عدیده ای برخواهیم خورد.
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس تصریح کرد: 
همچنین مباحثی دربــاره پرداخت حقوق هــای معوقه کارگران 
مطرح و قرار شــد حقوق معوقه کارگران هفت تپه  تا هفته آینده 

پرداخت شود.
وی افزود: دولت باید به صورت جدی بــرای حل این موضوع وارد 
شود، اینکه شرکتی را در پی خصوصی سازی واگذار کرده و اکنون 
اهلیت نداشتن این فرد برای اداره این کارخانه مشخص است، حتما 
این موضوع باید تعیین تکلیف شــود.  هم اکنون می توان جلوی 
خسارت را گرفت، زیرا این مجموعه امکان احیا دارد و پیش از این 
نیز حتی تا سقف 5 هزار نفر کارگر به صورت فصلی و رسمی فعالیت 

داشته است.
نیکزاد بیان کرد: نمایندگان مجلــس حتی ملاقاتی را با رئیس قوه 
قضائیه برای پیگیری مشکلات کارگران هفت تپه داشتند که حجت 
الاسلام رئیسی دستوراتی را برای حل مشــکل این کارگران داده 
است. همچنین رئیس جمهور نیز دستوراتی را برای حل مشکلات 
کارگران هفت تپه به معاون خود داده است، حال اگر تا چهارشنبه 
هفته آینده مشکلات این کارگران حل نشود، ما به عنوان نمایندگان 
مردم در مجلس دیگر صبرمان لبریز شده و آنچه که مجلس قانوناً 
می تواند انجام دهد، را در این مورد انجام خواهیم داد. مجلس حاضر 
است این گره این مشکل را که در استان عزیزمان خوزستان به وجود 

آمده، با دست تدبیر باز کند.
نایب رئیس مجلس شورای اســلامی در ادامه بیان کرد: براساس 
گزارش دستگاه نظارتی و اعلام استاندار خوزستان، باید بین 3 تا 4 
هزار هکتار کشت نیشکر تا آخر مردادماه صورت گیرد، اگر تا آخر 
مردادماه این مهم انجام نگیرد، امکان اینکه بتوانیم شکر استخراج 
کنیم، دیگر وجود ندارد. استاندار خوزستان مسئولیت کشت این 

مقدار را تا زمان مشخص پذیرفتند.
وی با اشاره به موضوع خلع ید از کارخانه نیشکر هفت تپه هم تصریح 
کرد: ما نمی خواهیم در کار دولت دخالت کنیم، اما اگر این کارگران 
زحمتکش در آنجا بتوانند حقوق خــود را دریافت و چرخ کارخانه 
هم به خوبی بچرخد، مجلس دیگر بــه این موضوع کاری ندارد، اما 
متاســفانه این چرخ تاکنون نچرخیده، بنابراین دیگر نباید با این 
موضوع به صورت یک روند عــادی برخورد کرد، زیرا بالغ بر 3 هزار 
کارگر در کنار فصلی ها یعنی در حدود 6 هزار کارگر، اکنون دچار 

مشکل شده اند.
نیکزاد گفت: کارخانه نیشکر هفت تپه در زمان واگذاری بالغ بر 70 
تا 75 هزار تن شکر تولید می کرده است، اما اکنون متاسفانه تولید 
آن حتی به 20 هزار تن هم نمی رســد. همانطــور که مقام معظم 
رهبری فرمودند؛ برخی واگذاری ها موجب از کارافتادگی کارخانه 

ها و فروش دستگاه ها و تغییر کاربری اراضی می شود.
نایب رئیس مجلس تاکید کــرد: ما در کنار دولــت برای خلع ید 
کارخانه هفت تپه نیشــکر حضور داریم و باید این کار حتما انجام 
شــود، بنابراین اگر بخواهیم به صورت روند عــادی این موضوع را 
پیگیری کنیم، شدنی نیست. مجلس علی رغم گرفتاری های خود، 
امروز دومین جلسه را برای حل مشــکل کارگران هفت تپه برگزار 

کرده و دولت نیز باید به وظایف خود عمل کند.
وی با بیان اینکه ایــن کارخانه همچنان توجیــه اقتصادی برای 
واگذاری به افراد اهل را دارد ، گفت: کمک  بخش خصوصی، بانک 
ها و حتی دولتی ها می تواند باعث به راه افتادن این کارخانه شود. 
ما قطعاً تا چهارشنبه هفته آینده جلسات متعددی را نیز برگزار می 
کنیم و امیدواریــم هفته آینده به یک نقطه روشــن در این زمینه 

برسیم./خانه ملت

دولت و مجلس باید در کنار همدیگر باشند
نماینده مردم بنــاب در مجلس اعتقــاد دارد رییس 
جمهور می توانست شرایط را با حضور کوتاه مدت در 
جلسه رای اعتماد وزیر صمت مدیریت کند زیرا پروتکل 
های بهداشتی در مجلس اجرایی و رعایت می شود. به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، محمد باقری 
بنایی در رابطه با عدم حضور رییس جمهور در جلسه 
رای اعتماد قوه مقننه به وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
گفت: دولت و مجلس باید در کنار همدیگر باشــند و 
این مهم در حالیست که عدم حضورشان حاشیه ایجاد 
کرد.نماینده مردم بناب در مجلس شــورای اسلامی 
اظهار کرد: در واقع آقای روحانی می توانســت شرایط 
را با حضور کوتاه مدت مدیریت کند  زیرا پروتکل های 
بهداشتی در مجلس اجرایی و رعایت می شود.وی ادامه 
داد: همچنین باید اذعان کرد حضور ایشان در جلسه روز 
چهارشنبه می توانست به رای اعتماد وزیر پیشنهادی 
صمت کمک کند اما رویه طور دیگری تغییر کرد.این 
نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: با توجه به 
شرایط خاص کنونی کشور، حضور آقای روحانی می 
توانست موجب همراهی و همدلی با نمایندگان و مردم 
باشد اما محقق نشــد از این رو توصیه می کنیم دولت 

تعاملات خودش با مجلس را بالا ببرد.

 ظریف به کمیسیون امنیت ملی 
مجلس می رود

وزیر امور خارجه کشور برای پاسخ به سوالات برخی از 
نمایندگان به کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی 
می رود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، 
در هفته پیش روی اعضای کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی در روزهای یکشنبه و سه شنبه 26 
و 28 مرداد ماه جلســاتی دارند.براســاس دستور کار 
اعلامی از سوی مجلس شورای اسلامی، طرح سوالات 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزیر امور خارجه 
در دستورکار کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
قرار گرفته اســت. همچنین اعضای این کمیســیون 
نشست مشترک با وزیر دفاع وپشتیبانی نیروهای مسلح 
و بازدید از نمایشگاه دائمی دستاوردهای آن وزارتخانه 
دارند.از سوی دیگر هیأت رئیسه و رؤسای کارگروه های 
کمیسیون ملی و سیاست خارجی و امنیت ملی برای 
همکاری بیشتر جلسه خواهند داشت.تقدیر از خانواده 
های شهدای ترور و بزرگداشــت یاد و خاطره سردار 
شهید سپهبد ســلیمانی و پیگیری حقوقی دستگاه 
های ذی ربط در ارتباط با ترور ایشان نیز در دستورکار 

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی است.

 نشست عمومی کمیسیون اصل نود
 با حضور رئیس مجلس

نشست عمومی کمیســیون اصل نودم قانون اساسی 
مجلس با حضور قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
برگزار می شــود. به گزارش اقتصادســرآمد، اعضای 
کمیســیون اصل نودم قانون اساسی مجلس در هفته 
آتی طبق دستور کار تعیین شــده، در نشست هیات 
رئیسه و روسای کمیته های این کمیسیون، عصر روز 
یکشنبه )26 مردادماه( را به بررسی شکایات و پرونده 
های مطروحه با حضور مســئولان ذیربط می پردازند.

همچنین نشست عمومی کمیسیون اصل نودم قانون 
اساســی با حضور "قالیباف" رئیس  مجلس شورای 
اسلامی برگزار می شــود. دراین هفته، اعضای کمیته 
اقتصادی،فنی و عمرانی با مســولین ذی ربط درباره 
واردات نهاده های دامی نشســتی را خواهند داشت. 
نمایندگان این کمیسیون در ادامه نشست هیات رئیسه 
و روسای کمیته های کمیسیون،  با کمیته فرهنگی و 
اجتماعی کمیســیون برای بررسی موضوعات مرتبط 
با جمعیت و خانواده ،جلسه ای را برگزار می کنند.در 
ادامه دستورکار این کمیسیون مجلس،کمیته فرهنگی 
و اجتماعی کمیسیون اصل نودم نشستی  را با حضور 
مســئولین وزارت علوم، تحقیقات و فنــاوری برگزار 

خواهد کرد.

 طرح های اقتصادی نباید دولت آتی
 را مقروض کند

رئیس کمیته نفت و فرآورده های نفتی کمیسیون انرژی 
مجلس معتقد است فروش نفت در داخل کشور و تبدیل 
آن به فرآورده، بدون تحت شــعاع قرار دادن بازارهای 
وزارت نفت، اتفاق خوبی است اما اگر سلف باشد قابل 
دفاع نیســت و نباید دولت آینده را مقــروض کرد. به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، حســین 
حســین زاده در  رابطه با "طرح فروش نفت دولتی در 
داخل کشــور" و اصلاح این طرح توســط مجلس که 
تبدیل به "فروش نقدی نفت" و "تعهد دولت به تحویل 
نفت" شده اســت، گفت: طرح فروش نفت دولتی در 
داخل کشــور به معنای تحویل یک زمین سوخته به 
دولت بعدی است اما اگر سازوکار آن اصلاح شود و دولت 
به فروش نقدی نفت مبادرت ورزد این طرح می تواند 

برخی از مشکلات اقتصادی را حل کند.

ورود هیات رییسه مجلس برای  رفع نگرانی زمان برگزاری کنکور
عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه کنکور به هیچ وجه نباید با مسائل سیاسی ممزوج می شد از درخواست از رییس مجلس شورای اسلامی 
برای ورود به موضوع زمان برگزاری کنکور جهت رفع بلاتکلیفی جوانان خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، حسینعلی حاجی دلیگانی با اشاره به 
اظهارات متناقض وزراتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پیرامون زمان برگزاری کنکور و تغییر ناگهانی تصمیم خود تنها بعد 
از گذشت 24 ساعت، گفت: بنده در این مورد از رفتار مجموعه دولت تعجب کردم، چرا که برگزاری کنکور یک موضوع کاملا کارشناسی است و به هیچ وجه نباید 
با مسائل سیاسی ممزوج می شد، بنابراین از بابت اتخاذ این تصمیم از دولت گلایه مند هستیم.نماینده مردم برخوار، شاهین شهر و میمه در مجلس شورای اسلامی 

ادامه داد: تصمیم گیری پیرامون زمان برگزاری کنکور باید در فضایی کاملا کارشناسانه صورت می گرفت که نتیجه آن مردم را در حالت بلاتکلیفی قرار ندهد.

گــروه مجلــس- معــاون امور 
اقتصادی و هماهنگی ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور گفت: لایحه بودجه 
۱400 در چارچــوب اصــلاح ســاختار 
بودجــه در دولــت تدوین و بــه مجلس 
می رود.ســیدحمید پورمحمــدی معاون 
امور اقتصادی و هماهنگی ســازمان برنامه 
و بودجه کشور با اشــاره به جلساتی که با 
رئیس مجلس و اعضای کمیســیون برنامه 
و بودجه مجلس در رابطه با اصلاح ساختار 
بودجه داشته است، گفت: سازمان برنامه و 
بودجه، »برنامه اصلاح ساختاری بودجه« 
را در موعد مقرر تهیه و به جلســه شورای 

هماهنگی اقتصادی سران قوا ارائه داد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، وی افزود: 
همزمان با آغاز بــه کار مجلس یازدهم نیز 
این برنامه در چها ر محور، 9 بســته و 65 
پروژه تقدیم نمایندگان محترم مجلس شد. 
همچنین جلسات مســتمری بین سازمان 
برنامــه و بودجه و تعــدادی از نمایندگان 
در دفتر قالیباف ریاست مجلس به منظور 

تشریح این برنامه تشکیل شد.
پورمحمدی با اشاره به اینکه برخی مدیران 
سازمان برنامه و بودجه، حسب تخصصشان 
و پیرو دریافــت حکمی از ســوی نوبخت 
مکلف به حضور در جلسات مجلس و تشریح 
و پیشــبرد برنامه اصلاح ساختار اقتصادی 
شدند؛ ادامه داد: جلســاتی فی مابین این 
مدیران سازمان و نمایندگان در کمیسیون 
برنامــه و بودجه مســتمرا برگزار شــده و 
سازمان برنامه و بودجه نهایت همکاری را 

برای تبدیل این برنامه ها به قانون به عمل 
خواهد آورد.

معاون امور اقتصــادی و هماهنگی برنامه 
و بودجه ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
ضمن تکذیب این ادعا که دولت لایحه ای 
برای اصلاح ســاختار بودجــه به مجلس 
نمی فرســتد، تاکید کرد: این برنامه پیش 
از این به مجلس ارائه شده و چنین توافقی 
نه از جانب رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
صورت گرفته و نه از جانب مدیران سازمان 

برنامه و بودجه با نمایندگان مجلس.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد: با تصویب 
برنامه پیشنهادی مذکور به مجلس، لایحه 
بودجه ۱400 در چارچــوب آن در دولت 

تدوین و به تصویب مجلس برسد.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 

گفت:باید در کمیسیون مشکلات ساختاری 
بودجه احصا و مــدل جدیدی برای بودجه 

نویسی کشور تعیین شود.
بهروز محبی نجم آبادی عضو کمیســیون 
برنامه و بودجه مجلس گفت: لایحه اصلاح 
ســاختار بودجه تا کنون به دست اعضای 
کمیسیون نرسیده است و احتمالاً این لایحه 

به هیئت رئیسه مجلس ارائه شده است.
وی با اشــاره به لزوم اصلاح ساختار بودجه 
کشور ادامه داد، روز گذشــته نیز اعضای 
کمیسیون میزبان محمدباقر نوبخت رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه  بودند که در آن 
جلسه اعضای کمیسیون پیشنهادات خود 
برای روند اصلاح ســاختار بودجــه را ارائه 

کردند.
نماینده ســبزوار در مجلس با بیان اینکه 

کمیسیون برنامه و بودجه باید تمرکز جدی 
بر اصلاح ساختار بودجه داشته باشد، افزود: 
باید در کمیســیون مشــکلات ساختاری 
بودجه احصا شــود و مــدل جدیدی برای 
بودجه نویسی کشــور تعیین شــود تا به 

کارآمدی لازم دست پیدا کنیم.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با 
تأکید بر اینکه دولت فعلًا در بودجه نویسی 
نظرش این است که محدودیت های وجود 
دارد، عنوان کــرد: باید بــا کارآمد کردن 
بودجه سالیانه کشــور از فربه شدن برخی 
افراد در بحران ها جلوگیری کرد و به اقشار 

آسیب پذیر نیز کمک کرد.
محبی نجم آبادی اظهار داشت: امیدواریم 
هر چه ســریعتر بررســی لایحــه اصلاح 
ساختار بودجه در دســتورکار کمیسیون 
برنامه بودجه قرار گیرد تا بتوانیم بر اساس 
اصلاحات انجام شده بودجه سال ۱400 را 

در مجلس تصویب کنیم.
شــرایط حاضر ریشــه اصلی مشــکلات 
اقتصادی کشــور را بایــد در ناکارآمدی و 
مشکلات ساختاری دولت و وابستگی اداره 
کشور به درآمدهای نفتی جست وجو کرد. 
بی شک رفع این ناکارآمدی مستلزم انجام 
اصلاحات بنیادین در تنظیم روابط و ساختار 
مالی دولت و نظام برنامه و بودجه کشــور 
است. بر این اســاس، طرح اصلاح ساختار 
بودجه کشور را در سه سطح می توان مورد 
توجه و تبیین قرار داد که بر این اساس، در 
ادامه هریک از این سطوح به اختصار مورد 

تبیین قرار می گیرد.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از تغییرات اساسی در بودجه 1400

بودجه ریزی نیازمند اصلاح 

یک عضو کیسیون 
اقتصادی مجلس از 
بررسی وضعیت پرداخت بیمه 
بیکاری ناشی از کرونا در این 

کمیسیون خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، حجت الاســلام 
محمدباقــری بنایــی درباره 
این که بسیاری از کسب وکارها 
بــا شــیوع بیمــاری کرونا با 
مشــکلاتی رو به رو شدند و یا 
به طور کامل متوقف شده اند، 
گفــت: متاســفانه یکــی از 
اتفاق هایی که با شــیوع کرونا 
در کشور رخ داد، آسیب دیدن 
برخی از کسب وکارها بود که تا 
امروز هم ادامه داشته و ممکن 
است در آینده ادامه دار باشد.این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افرود: 
مشاغلی مانند قهوه خانه ها، تولیدکنندگان، رستوران داران و هتل ها با مشکلاتی روبه رو 
شدند و حتی برخی مدارس غیرانتفاعی معلمان حق التدریس خودشان را بیکار کرده اند 

که باید هرچه زودتر به دادشان برسیم.
وی بیان این که هرچه زودتر باید اقداماتی صورت گیرد تا مشاغل آسیب به چرخه اشتغال 
بازگردند، عنوان کرد: در کمیسیون اقتصادی مسئله آســیب هایی که کرونا به برخی از 
مشاغل زده است را مطرح کردیم؛ اعتقاد دارم دولت هرچه سریع تر باید از افرادی که کسب 
و کارشان بر اثر کرونا آسیب دیده است، اطلاعاتی را جمع آوری کند تا بر اساس آن کمک ها 
و حمایت ها صورت گیرد.نماینده بناب با بیان این که معتقدم یکی از راهکارهای حمایتی 
که ما هم پیگیر آن هستیم بیمه بیکاری اســت، گفت: مسئله ثبت نام برای بیمه بیکاری 
مدت هاست که مطرح شده و با وجود این  که افراد زیادی هم برای آن مراجعه کرده اند، اما 

متاسفانه پرداخت نمی شود. 
وی خاطرنشــان کرد: افراد برای بیمه بیکاری امروز تشکیل پرونده داده اند، مراحل آن را 

گذارنده اند اما از سوی تأمین اجتماعی چیزی پرداخت نشده است. 
باقری بنایی با تاکید بر این که در این شرایط بانک ها می توانند به کمک مشاغل آسیب دیده 
بیایند، عنوان کرد: امروز سیستم بانکی ما باید قد علم کند و به صورت قاطع اطلاعاتی را 
از دولت، وزارت صنعت و معدن و اتاق اصناف دریافت کند و یک وام اساســی نه در حد 5 
الی 6 میلیون تومان بلکه وام هایی که بتواند چک و معوقات بانکی ایجاد شده در این چند 
ماه را تا حدودی حل و فصل کند، به افراد بدهد.وی گفت: این روزها بحث وام زیاد مطرح 
می شود، اما هنگامی که صحبت از وام برای مشــاغل آسیب دیده می شود منظور ارقامی 
است که مشکلات یک فردی که بر اثر کرونا کسب و کارش آسیب دیده است را مرتفع کند.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در کنار بحث بیمه بیکاری 
و وام ما می توانیم یکســری امتیازاتی مانند معافیت های مالیاتی به کسب و کارهایی که 
در این 5 ماه ضرر دیده اند بدهیم که ان شــاالله ما هم در کمیسیون این موضع را بررسی 

خواهیم کرد.

حضور ایران در این 
باشــگاه اقتصاد ما 
را شــکوفا می کند. صادرات 
محوری در اقتصــاد ایران از 
شرایط ویژه اقتصاد مقاومتی 
است و  بازارهای خارجی نیز 
از اهداف اقتصــاد مقاومتی 
هســتند و لذا این کشــورها 
)چیــن، روســیه، ایــران، 
ونزوئلا، لبنان، سوریه، عراق 
و   ...( می تواننــد در کنار هم 
قرار گیرند و بــازار بزرگی را 
برای ایران تشکیل دهند که 
در ایــن صورت بــا صادرات 
کالاهای ایرانــی  می توانیم 
شــاهد افزایش و در نتیجه 
جهش تولید باشــیم.  باشگاه 

تحریمی ها می تواند بازار بزرگ دو میلیارد جمعیتی برای کالاهای ایرانی باشد و مجلس 
نیز با تصویب کمیسیون ویژه باشگاه  تحریمی ها می تواند مصون سازی اقتصاد ایران را 

دنبال کند تا اقتصاد ایران را از آسیب تحریم کشورهای استکباری در امان نگه  دارد. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی 
با بیان این که طرح تشکیل کمیسیون ویژه باشگاه تحریمی ها چهارشنبه هفته جاری در 
دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار خواهد گرفت، اظهار کرد که ایران می تواند بازار 

بزرگی برای باشگاه تحریمی ها باشد.
سید علی موسوی گفت: تقاضای جمعی از نمایندگان برای تشکیل کمیسیون ویژه باشگاه  
تحریمی ها پیش از این در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شده بود و قرار است روز 
چهارشنبه هفته آینده در دستور کار مجلس قرار گیرد. این باشگاه متشکل از کشورهای 
تحریم شده از طرف ایران با عضویت 25 کشور است که ایران می تواند نقش محوری در 

آن داشته باشد و بازار بزرگی برای محصولات کشاورزی به حساب بیاید.
وی با بیان این که »تحریم های آمریکا اقتصاد ما را هدف قرار داده و سیستم بانکی را قفل 
کرده است«، تصریح کرد: باشــگاه تحریمی ها می تواند بازار بزرگ دو میلیارد جمعیتی 
برای کالاهای ایرانی باشد و مجلس نیز با تصویب کمیســیون ویژه باشگاه تحریمی ها 
می تواند مصون ســازی اقتصاد ایران را دنبال کند تا اقتصاد ایران را از آســیب تحریم 

کشورهای استکباری در امان نگه دارد.
این عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای اســلامی با بیان این که »ایران 
در باشــگاه تحریمی ها می تواند نقش محوری داشته باشــد و جایگاه خود را به اثبات 
برساند«، اظهار کرد: حضور ایران در این باشــگاه اقتصاد ما را شکوفا می کند. صادرات 
محوری در اقتصاد ایران از شرایط ویژه اقتصاد مقاومتی است و بازارهای خارجی نیز از 
اهداف اقتصاد مقاومتی هستند و لذا این کشورها )چین، روسیه، ایران، ونزوئلا، لبنان، 
ســوریه، عراق و ...( می توانند در کنار هم قرار گیرند و بازار بزرگی را برای ایران تشکیل 
 دهند که در این صورت با صادرات کالاهای ایرانی می توانیم شــاهد افزایش و در نتیجه

 جهش تولید باشیم.

 بررسی وضعیت پرداخت بیمه بیکاری 
در کمیسیون اقتصادی

 تشکیل کمیسیون ویژه باشگاه تحریمی ها
 در دستور کار مجلس


